
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA

PORTARIA Nº 355 DE 31 DE MAIO DE 2023

A  REITORA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  SERTÃO
PERNAMBUCANO,  no uso da competência que lhe foi  delegada pelo Decreto Presidencial  de
13/04/2020, publicado no D.O.U. no 70-A, de 13/04/2020, Seção 2, resolve:

I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem, sob a presidência do primeiro, a
Comissão Técnica para elaboração do PDI 2024-2028.

SIAPE Nome Área

1191344 Klemmerson Amariz Gomes DOAPE

2072947 Fabio Freire Ribeiro do Vale DOAPE

3076333 Heitor Pereira Franca da Silva DOAPE

2680673 Cinara de Sá Silva Holanda PROEN

1100139 Paulo Sérgio Dalmás PROPIP

1243445 Suzana de Mendonça Rodrigues PROEXT

2061845 Luis Carlos de Oliveira Nunes PROAD

1276482 Jadnaelson da Silva Souza DepCE

II - ESTABELECER o prazo de 6 (seis) meses para conclusão dos trabalhos. 

MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO
Reitora

Assinado digitalmente por MARIA LEOPOLDINA VERAS 
CAMELO:52425207368
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=VideoConferencia, OU=
00679163000142, OU=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(em branco), CN=
MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO:52425207368
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: Petrolina-PE
Data: 2023.05.31 16:57:04-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.0

MARIA LEOPOLDINA 
VERAS 

CAMELO:5242520736
8



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA

PORTARIA Nº 357 DE 31 DE MAIO DE 2023

A  REITORA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  SERTÃO
PERNAMBUCANO,  no uso da competência que lhe foi  delegada pelo Decreto Presidencial  de
13/04/2020, publicado no D.O.U. no 70-A, de 13/04/2020, Seção 2, resolve:

I  - DESIGNAR os  estudantes  e  servidores  abaixo relacionados para comporem as  Comissões
Locais dos Campi para elaboração do PDI 2024-2028.

Comissão do Campus Floresta

SIAPE/Matrícula Nome Categoria

202024040021 Henrique Ramos de Souza Discente

202212130031 Dayvid Ruan Freire Novaes de Sá Discente

202011030001 Fábio Agostnho de Souza Filho Discente

2392442 Aliny Yara Silva de Sá Tec. Administratvo

2323779 José Almeida da Silva Júnior Docente

1743555 Cínta Lopes Soares Gomes de Sá Docente

1606996 Iran Alves Torquato Docente

Comissão do Campus Ouricuri

SIAPE/Matrícula Nome Categoria

202025080003 Ismael de Alencar Pessoa Discente

202225080004 Leandro de Souza Marreiro Discente

2023110009 Unelbia Carla da Silva Discente

3075917 Willame Custódio Dias Tec. Administratvo

3807314 Ítalo Anderson dos Santos Araújo Docente

2392416 Jarderlany Sousa Nunes Docente

1106463 Cláudia Juliete do Nascimento Araújo Maia Docente

1882419 Elieth Oliveira Brandão CPA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA

Comissão do Campus Petrolina

SIAPE/Matrícula Nome Categoria

202305130030 Erica da Silva Nogueira Discente

202112190032 Ana Karolina Freire Ventura Discente

202215040015 Damares Michele da Silva Discente

2016055 Milene Alves Torquato Tec. Administratvo

2321941 Iuri Ozires Sobreira de Oliveira Docente

1728413 Herlon Alves Bezerra Docente

1760677 Liliam Camilo Sousa Holanda Docente

1814814 Anne Rose Rodrigues Barboza CPA

Comissão do Campus Petrolina Zona Rural

SIAPE/Matrícula Nome Categoria

202016010032 Ermeson Matheus dos Santos Lima Discente

202112100066 Rayssa Gabriela Rodrigues do Bomfm Discente

202112100046 Ana Vitória dos Santos Rodrigues Discente

1813809 Francisco Miguel da Costa Junior Docente

1510470 Jane Oliveira Perez Docente

Comissão do Campus Salgueiro

SIAPE/Matrícula Nome Categoria

202211980022 Hiêgo Moisés de Oliveira Discente

202227100015 Marcos Maciel de Carvalho Marins Discente

202212000025 Rodrigo Ferreira Rocha Discente

2157124 Antonio Epaminondas Sobreira Honorato Tec. Administratvo

1883000 Ailton Leite Rocha Docente

1902750 Maria Patrícia Lourenço Barros Docente



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA

Comissão do Campus Santa Maria da Boa Vista

SIAPE/Matrícula Nome Categoria

202223010027 Jailton Matheus Rodrigues de Lima Discente

202312020008 Iuri da Silva Santana Discente

202215010015 Anne Eméline Medrado Moraes Discente

1192166 Natália Louise de Araújo Cabral Tec. Administratvo

1728557 Maricélia Carvalho Moreira Leite Tec. Administratvo

3257003 Igor José Silva Alves Tec. Administratvo

2321815 Danielle dos Santos Costa de Almeida Docente

1216885 Denis Fabricio de Fonseca Leal CPA

Comissão do Campus Serra Talhada

SIAPE/Matrícula Nome Categoria

201925090011 Johnny Matheus Pedro Rodrigues Maia Discente

202316020024 Joyce Milenna Almeida do Nascimento Discente

202215090004 Fernanda Letcia do Nascimento Carvalho Discente

1157375 Kleyton Michell Nunes de Souza Docente

2208589 Vanessa Nóbrega Docente

II - ESTABELECER o prazo de 6 (seis) meses para conclusão dos trabalhos. 

MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO
Reitora

Assinado digitalmente por MARIA LEOPOLDINA VERAS 
CAMELO:52425207368
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=VideoConferencia, OU=
00679163000142, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - 
RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(em branco), CN=MARIA 
LEOPOLDINA VERAS CAMELO:52425207368
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: Petrolina-PE
Data: 2023.05.31 16:59:38-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.0

MARIA LEOPOLDINA 
VERAS 

CAMELO:52425207368


